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ПІДГОТОВКА НОВОГО ПО- ти центрального комітету, жта- 
ХОДУ ПРОТИ НІМЕЦЬКОЇ хож проти районних комітетів

ДЕЛЕГАЦІЯ АНГЛІЙСЬКИХ 
ПРОФСПІЛОК ДО CP.CJ».
Г енеральна рада конгресу 

трейд-юніонів призначила де
легацію для поїздки до С.Р.С.
Р,, щоб вивчити професійний 
рух, а також промисловий, со
ціальний та політичний стан 
Радянського Союзу. Поїздка 
розрахована на 6 тижнів.

До делегації увійдуть: Гер- 
берт Сміт — від гірняків. Пер- 4. 
сель — від мебельїцнків, Броц- 
лей ■— від машиністів та коче
гарів, Тнлет — від транслорто- 
вII КАВ. Джон Торнер — від при- 
казчиків і Фіндлей — від за- 
кройщиків.

Бромлей є секретарем гене
ральної ради. Персель був го 
ловою Тульського конгресу. О- 
бидва вони відомі, як при
хильники лівого крила. Topiiefi 
— старий анархіст, друг Кра- - 
поткіна.

Товариші і Товаришки! |Укр. Роб. Домові у Вінніпегу 
—і В листопаді цего року ми- 1,500 доларів до заплачем 

нас Аж роки ктнувавня нашої ня рахунків за ремонт салі, їх
к т ш « ткжлежь- організації. Наближається наш позкченгі теж без клопоту з
суботу. перший з’їзд. що відбудеться головної каси Р.З.Т. А що мо-

ю. ùmaamofom* • Ma- правдоподібно при кінця січ- гли-б ин зробити, колнб у нас
Мpeu я”" ня а®° 3 початком лютого еді- були тисячі членів і сотки ти-

дуючого року. Прийдеться нам сяч доларів в касі. Не бігали-б
дати 3*fT з нашої npaùi за два ми скрізь за позичками на бу
ро ки та виказатися нашими у- лову Укр. Роб. Домів та не
епіхами і здобутками. платили-б таких високих про-

Шоб могли ми з задоволен- центів, які з нас звичайно де-
Winnipeg, Man. Canada чим сказати собі на першому руть банки.
______ і’їзді Робітничого Запомого-

’ вого Товариства, що наша ор- ! мусимо зробити. Мусимо зро
бити Робітниче Запомогове

компартії розкладає й паралі- 
і жує ввесь партійний апарат. 
Теперішній^момент є, як гово
риться в обіжникові, надзви
чайно сприятливий для вжи
вання всіх зазначених репресій.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" “Роте Фане" оголосила обіж
ника всенімецького міністер-1 
ства внутрішніх справ, в якому 
чванливо заявляється, що те
перішню пасивність німецьких 
комуністів слід приписати низ
ці енергійних заходів з боку 
влади.
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ЕСТОНП.Адреса:
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Cor. Pritchard Are. and KeOregor St,
Заборони, арешти й судові 

присуди, смакує обіжник, бен
тежать

У Юр'єві заарештовано 14 
комуністів. Усунення*комуністів. Газети повідомлн- 

“голови” комуністичних ВОЖ- ють> ШО серед них є члени юр- 
дів є найкращим засобом обо- енського комітету компартії, 
рони проти насильних акцій Одночасно повідомляються про 
комуністів. Найкращий засіб зміцнену діяльність комуністів

у південній Естонії, особливо 
серед війська.

і це не тільки можна, але ми

ґанізація в цих двох роках ма
ла успіх, мусимо подбати, аби | Товариство тік сильним, що 

! до з'їзду побільшити число її воно стане пашим фінансовим 
членів і члеикинь бодай вдвоє, опертям. Ми можемо і мусимо 

їздять, балакають на мітінгах, розглядають положення всяких Це (|е така вже т а задача побільшити Робітниче Запо- 
справ в ріжннх провінціях, спочинку собі недають. щр£ д не можна

Сам премієр Кшг їздить зараз по західних провінціях Ка
нади і скрізь дуже багато говорить.

В Отаві пояснюють це явише як знак, що будуть нові до-

ЗИСТУНИ НОШ ДОМНІШИХ ВИБОРІВ.
і Щось Чуже літають міністри домініяльного правительства. знесилити німецьку компартію 

— це забрати ц вождів. Дру
гим засобом — це заборона 
Газет. У сучасний мент, гово
риться в, обіжникові, німецька 
компартія переживає важну 
грошеву крізу.

було викона- могове Товариство ще таки 
І цего року. ЛУ

В місяцях листопаді і груд
ні всі Відділи Р.З.Т. мають у- 
строїти найменше два, публич- 
ні масові мітінґи ' присвячені 
— перший — другій річниці 
заснований Р.З.Т., а другий за
гально пропагандовий задля 
приєднання нових членів. На 
обох цих мітінгах бесідники 
мають пояснити значіння Р. 
3. Т. і важніші постанови йо
го статута та зібрати як най
більше аплікацій від охочих 
вступити в члени Р.З.Т.

Крім цего належить викори- 
мітінги, (наприк

лад мітінги других наших ор
ганізацій) ' для пропаганди в 
користь Р.З.Т. Нехай бесідник 
від Р.З.Т. в короткій речевгй 
промові пояснить значіння Р. 
З.Т. та завізве присутні А всту
пати в його члени, зазначую- 
чи при тім, коли і де апліканти 
повинні зоголоситися за аплі
каціями. Всі-ж члени і членки- 
ні з поодинока повинні протя
гом цих двох місяців старати
ся придбати до Р.З.Т. нових 
членів зміж своїх знайомих.

Дуже, багато допомогти тут 
можуть всі другі наші робітни
чі і фермерські організації, Во
ни й обовязані це зробити, бо 
з’їзди, так партійний як і Стов. 
Укр. Роб. Дім наказували за- 
нятися основуванням Відділів 
Р.З.Т. Товариші просто занед
бали цю справу, недоцінюючи 
значіння Р.З.Т. Це дуже при
кро, але, на жаль, так воно є. 
Товариші призабули,- що на 
наших з’їздах не переводять
ся рішення на вітер і що за 
невиконання їх прийдеться да
ти відповідь на наближавших
ся Звадах.

;
КОНФЛІКТ НА ЗАЛІЗНИЦЯХ.

Профорганізації німецьких 
залізничників повідомили мі
ністерство шляхів, що вони ро
зірвали теперішні тарифні уго
ди. Залізничники вимагають 
збільшення заробітньої платні.

ти.
Дотепер будували ми нашу

... . . організацію майже виключно
мшіяльиі вибори, а поїздку і мтнґи прем.ера К.нга і його мі- при п,,мочі закликів на письмі,
вістрів уважають за вступну до них кампанію. Отавські політич- головно.ж поміщуваних 
ИІ віщуни Предсказують, ЩО НОВІ вибори відбудуться десь ПІД “уі^р р05 ВІСТЯХ”
осінь слідуючого року. . , ми організатора, що їздив-би

Промови премієра Кшга на заході, як. змістом майже скрізь Bjj одної місцсвости до лругоі 
однакові, тільки підтверджують отавські слухи , бо дужі* во- та допомагав.би орканізуван- 

• - ви пахнуть передвиборчою, агітацією. Чи. то говорить він про ню HQBHX відділів ; приЕДНУ. 
фінансове положення Канади та хвалить своє правительство за ванню нових членів ^ устро. 
мудру фінансову господарку, а ганьбить попереднє консерва- инн м„ багато кличних 
тивне правительство. що завело країну в безвісти фінансових мітшпв „ цій самій ціли Вза. 
клопотів і довгів, чи про лромисл, залізниці, мло, .міграційну гаді ж багато зусиль ми
політику,- чи про сенат або инші справи, то завжди кладе на- „оклми м будування р.3.Т.
тиск ні те, шо його правительство зробнло-б для населення На- , _ , ", ,. , , ,. , А проте Роб. Запомоговенади багато більше блага, але для того треба більшости лібе- ■ _ hТовариство нараховує вже ни-ралів в парляменті. . . . . 1

Особливо підчеркуе премієр КіиГ потребу вкорочення прав Ü* * В,Л-1ІЛ,В- а загальні числ > 
сенату, бо знає, що це добрий політичний коник, на якому і тлінів виносить п >вірх

J „ 1500. Запомоги виплачено зможна вигідно і безпечно) проїдатися перед всіма прюгреснвни- _
ми елементами. Його-ж/заклики до прогресістів, щоб коопе- головно1 каси ~ т° n_” 
рували з лібералами, даглядають на запрошення- їх повернути Р,внано недовгий час $-,/ - •

, назад до ліберальної іюртії, з якої вони здебільше повиходили головній касі нараховуеть 
в минулому, абц-ж остатися під опікунчим крилом ліберальної ся ГОТІВКИ поверх пять тисяч 
партії доларів.

Ліберальне правительство мабуть прочувае, що на сліду- цифри Промовляють самі 
ючій парламентарній сесії, що відбудеться" десь в січні слідую- 33 се е" Грошеви рахунок по- 
чого року, або-ж в загальному промислово-торговельному по- йСнюе також тайну того, що 
ложенню Канади в слідуючому році виринуть причини, що при- наша організація постепенно 
мусять його відкликатися до всего населення. При нормально- Розвивалась сама по сс>6і, >е3 
му положенню ліберальне правительство повийно-б урядувати, осо >ливших старань м член- 
лісля гіринятого звичаю, noBtfiix чотири роки, а після конститу- ‘:тва. ЛОПОМОГ™ 11 зростові, 
ційної практики пить літ. Робцники . робітниці бачили,

Консервати теж не сплять. Вони також дбають, щоб бу- щоце К0Рнсна длй них °РГЗН1- 
ти готовими до боротьби за контрелю державно, влади. зац,й ' самі приходили та вли-

Та чи готовляться робітники та фермері, щоб обидві ка- рвалися в члени. Це найкраще
літалістичні партії післати на спочинок, а самим взяти владу в випРавлання заснований о- 

. , , , ' бітничого Запомогового То-свої руки? А готовитися до цего завжди треба, бо ні лібера-
f ли ні консЄрвати не подбають за інтереси робітників та ферме

рів; вони дбають тільки про те, щрб з трудових мас як'най- 
' більше зисків для капіталістів видусити.

Премієр Кінг про все говорить на своїх мітінгах, тільки не 
про найпекучіші справи, які зараз долягають робітникам т* 
фермерам: не про безробіття та страшне положення збанкро- 

• даваних і збіднілих фермерів, не про злидні працюючих мас, 
які становлять більшість населення цеї Країни.

Допомоги робітники і фермері не мали і не будуть мати ^ 
від жадної з буржуазних політичних партій. Допомоги мо, | но маестатифінансовою базо-
жуть працюючі надіятися тільки від себе самих, тільки від 10 1 допомогого та*ож 1 длїг

инших наших робітничих і

ї Страх перед поліцейськими 
нападами, говориться в обіж
никові, параліжує комуністі|ч- 
ну партійну роботу.

Потім переможній тон обіж
ника де-що знижується. Міні
стерство внутрішніх справ зму
шене все-таки визнати, що “не 
все гаразд",
' Усіх зазначених заходів, ме
ланхолійно зазначає обіжник, 
не вистачає для спинення зро
сту нелегальної діяльности ко
муністів, центром ваги якої є 
фабрично-заводські гуртки.

в V
Не мали ДЕЛЕГАТ АНГЛІЙСЬКОЇ 

ПАРТІЇ ПРАЦІ В ВІЛЬНІ.
Білоруська газета “Момену” 

описує перебування в Вільні 
делегата від Партії Праці, Mo-, 
рела.

Місцеві пепеесівці, пише га
зета, дізнавшіїся, що приїхав 
Морел, хотіли відвідати його, 
але білоруські посій та ли
товські політичні діячі не від
ходили від англійського гостя 
ні на крок._

За кілька годин до відходу 
потягу ППС-вці- приїхали за
просити Mo рела на вечір, вла
штований в його честь. ,

Морел від цього запрошен
ня відмовився і тут же прийняв 
білоруського посла Тараш-

НОВИИ ГОЛОВА ТРЕИД-Ю- 
’ НІОН1В В АНҐЛП.

На першому засіданні нової 
генеральної ради конгресу 
трейд-юніонів в Англії на го
лову вибрано Офелло, діяча 
профспілки машиністів. Новий 
голова співчуває лівому крилу.

/

стати і инші

ПРОВАЛ ДЕМОНСТРАЦІЇ СО
ЦІАЛ-ДЕМОКРАТІВ.Обіжник пропонує перенес

ти те|>ор, головним чином, у 
цей бік і цілком отверто заяв
ляє,іцо тут треба зміцнити до
гляд і переслідування. Суворі 
присуди, говориться в обіжни
кові, це другий засіб боротьби ся пошкодити демонстрації, ки-

Демонстрація соціял - демо
кратів проти війни, що відбу
лась у Ризі, вийшла дуже нік
чемно. Націоналісти намагали-

кевича та представника литов- 
проти комуністів, що їх заля- даючи в неї камінням. Поліція ського населення, з яким роз-

розігнала націоналістів.кують.
Виступ урядової влади про

мовляв про становище Білору
сів і Литовців у Польщі.

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.
V-

ЧЕРЕЗ СВОЮ ГЛУПОТУ МАЄ И чим скорше так зроблять
ШЛЯХТА ГРИЗОТУ.

Нові особи, що емігрують 
на радянський бік із Західної 
України, 'стверджують, 
польська шляхта тремтить. О- 
сабливо вже наполохало панів 
вбивство в Перемишлі гімна
зіального професора Матвія- 
са, котрий двох синів своїх 
записав до “українського” у- 
ніверситету в Кракові. Є пого- 
лоска, що
міряє nijH на уступки: згоди
тися на легалізацію підпольно- 
го львівського університету.

Втікачі, що прибувають з

справи.
Нашим обовцзком є всіма 

силами помогти Старому Кра
єві; потрібні великі гроші для 
облегчення долі політичних 
вязнів та їхніх родин. Також 
необхідна допомога й нашій

пани, для них самих краще.
Одначе шляхта ще подри- 

гує : збільшує поліцію та пере
водить її на військовий стан. 
А щоби скріпити своє "Моцар- 
ство”, ще й випхали пани на 
“креси" самого 
Войцєховского! Одначе напо
лоханий у Львові, він, де
кілька разів перебравшись у 
білизну, відмовився від запо- 
відженої мандрівки у м. Рівне 

Сарни...

і вариства.
Але ми тим не можемо і не 

повинні вдоволитися. Р.З.Т. 
має дуже широке поле і спри
ятливі умовили для свого роз
витку. Воно повинно і має ма
ти не сотки, а тисячі "членів. В 
касі Р.З.Т.. має бути не кілька, 
а кількаЛт тисяч доларів. Во

шо

селянській і робітничій соціялі 
стичній шкільній молоді. По
трібна поміч боротьбі за виз
віл трудящих мас" Західної У- 
країни.

президента

Мщжв Дуцкевич.
Житомир, 25. ЇХ. 1924.правити, коли всі Наші органі

зації в листопаді і грудні под- 
бакп£, щоб в кожній місцево
сті, деХ хоч одна з наших ор- 
ганізацій^-.був оснований та
кож і відділ Р.З.Т. В першу 
чергу повніші до нього всту-

влади своєї кляси, від правительства робітничо-фармерського.
А щоб цю владу здобути, треба організуватися. Не для вибо- j ФаРмеРських потреб - органі

заційних і просвітних. Р. 3. Т.
Убивство професора Матві- 

яса в Перемишлі та кинута на „
Войцєховского бомба у Льво- ПЕРШИЙ АНАРХІСТИЧНИИ 

Галичини на Україну, опові1 накликали нову повінь а- ПРОЦЕС В ПОЛЬЩІ,
дають, що біда зростає, бо Решт>в і побоїв. Масові-ж у Варшаві відб\-вся недавно 
ніде її коровими вигнати. Адже підпали панських фільварків, перший анархістичний процес 
садовлять осадників збільшо-і СТИРТ> нищення осадників/“від часу істнування нової

стріляння поліцаїв, ще біль-

рів тільки, але весь час треба організувати свої сили. І боротися 
треба весь час, а не тільки під час виборів.

Буржуазія, що має владу в своїх руках, не спить, а весь час 
. дбає про те, щоб не випустити працюючих з своїх кігтів. А 

на»і, працюючим, тимбільш треба дбати про розвиток нашої 
організованої сили, щоб повалити добре організовану силу ка
піталізму та освободитися з його неволі.

є у нас покищо одинокою того 
рода організацією, шо може 
послужити всім нищим нашим 
організаціям, а головно про
світній нашій праці, фінансо-!

підмогою ,і забезпечен- ^Ррміїзацій. Колнб тільки всі 
ням. Але для того треба, щоб у^ни наших инших організа-

ій вступили до Р.З.Т., то йо-

пити самї-ж таки члени наших
Польщі. Обжалованою була 
дівчина Альта Левін, котра 
прибула до Польщі через Бер
лін і привезла зі собою бага
то анархістичнаї .літератури, , 
портрети Махна та 85 доларів. 
Суджено її на підставі старих 
царських параграфів за те, 
“що хотіла повалити ржечпо- 
споліту иольску”.

Обжалованій " не доказано 
а тнмбільше не

го на сервітутах, наших спо
конвічних випасах. Але все во- шин жах наганяє на панів, 
но тільки гартує село до бо- ! Як бачимо, йде завзята бо
ротьби з шляхтою. Тепер уже ротьба на Західній Україні, 
годі панам прихилити україн- Боротьба гідна подиву, хоч 
ських селян і тоді, коли-б во- польська преса й намагається 
ни роздали нам і всю зем- висвітлювати, що в краю все 
лю. Більш нічого не лишається спокійно, й що заворушення

чинять банди з Радянських 
Республік. Польща до того бо
їться, аби широкий свггне 
знав про наше життя-бт-я ніякої вини, 
під шляхтою, що нашому по- доказано, щоб в Польщі була 
слові з клюбу У.С.Д.П. то в. яка анархістична організація. 
Приступі — не дають дозволу ГТомимо того засуджено її на 
на короткий виїзд до Америки. 4 роки тяжкої тюрми.
Пани бояться висвітлювання і -----------

вою
>

Робітничу Запомогове Товари
ство було сильне,, щоб мало 
тисячі членів.

го членство числилося*б на ти
сячі.Тов. Бартоломю, член Комуністичної Партії Канади і кан

дидат Партії Праці при доповняючих провінціональних вибо
рах в Едмонтоні має вигляди бути вибраним до албертійського . 
парляменту. Він має трьох опонентів: консерватиста, ліберала ся помічним иншим нашим ору 
і независимого ліберала. Як що з цих номінованих трьох б>3>- ганізаціям. Коли потрібно (*%• 
жуазних кандидатів перед виборами нікотрий не вицофаеться, ’ло Екзекутивному ^ Комітетові 

Бартоломю може бути вибраний. Його передвиборчі мі- Тов. у .Р.-Ф.Д. сім
ларів, що не доЬ 
до остаточної спл

і ГІодбайте-ж, товариші і то
варишки, щоб воно, так і ста
лося. Нехай ця наша кампанія 
в другу річницю Р.З.Т. побіль
шить число членів і членкинь 
нашої організації що наймен
ше вдвоє.

Р.З.Т. вже й тепер виявило-

панам, як забіратися з україн
ських земель.... Землі-ж- і за- 
будовань не' посунуть осадни
ки за Вислу.

І дійсно. Для шляхетсько- 
польського ' уряду велика гри
зота з тими “кресами”. Прий
деться мабудь забіратися з 
Західної України та Білоруси.

* ,
соток до- 

звали йому 
Ni моргечу 

на Укр. Роб. Домі у Вінніпегу, 
він без найменшого клопоту 
дістав їх як .позичку з головної 
каси Р.З.Т. Потрібно було

то т.
тінги мають великий успіх. Едмонтонські товариші працюють 
енергійно у передвиборчій кампанії і поширюють комуністичну 
пропаганду. Вибори відбудуться 27 жовтня. ' «. За Головний Заряд 

Ррб. Запом. Т-ва,
• 0. Хо.чіцький, 

секретар.
М.’Пітовин,

га.іова.-Майнері Алберти і східної Брнтіш Коломбії (18. дістрікт) 
незначною бмьшістю голосів потвердили угоду своєї юнійної 
екзекутивн з власниками вутлевих копалень і цим вирішили 
покінчити страйк та вернути до праці. ЗакЛючена утода визнає 
знижку платні майнерів на $1.17 денно при контрактовій робо
ті і на 90 цент, на день при поденній роботі. Иншими словами це 
значить, що майнері зістали побиті. Побіді власників копалень
допомогли домініяльний міністер праці Мордок, албертій- Підвищення цін на хлібні на хліб” типе:
ський премієр Ґрінфілд і в значній мірі зрадлива тактика самої продукти в Коропі й Амерпщ “Настигають ознаки всесвіт мае ніяких різких суперечно- давно прова.ціть де, Америка делегація на анґ.іьо-радяиській
лайнерської екзекутивн, під проводом -дістріктового президен- викликано було брехливою па- ньої революції проти спеку ля- сте® 5<*ж виробником і «пояси- на шляху до цього. Канаді, Ав- конференції,
та Шермана. Замітним є, що там де Шерман і його бочч ма- пікою біржовиків акул, що хо- тнвної риночної системи і про- нач,‘м; але 6 УСТІ,ІЙ- який іст-Істралія і Аргентина напевне Зовніщний торг Рад. Респуб 

(Ферні, Мішел, Колмен), дам і подавляюча більшість тіли спекульнуГп на не цілком ти експльоатації вігробника й * суперечить інтересам о-Тпіду ть за їх прикладом. лік це більмо на оці всесвіт-
голосів була за приняттям угоди. Там де комуністи мають сприятливих наслідках уро- споживача посередниками і ці- 6°*- | "Перед такою ситуацією, що яього капіталу — неспощвано
вплив (Дромгелер, Едмонтон і пр.) т-подавляюча більшість жаю. _ ’ лою низкою всяких трестів. Фермером потрібний по-залишається робити країнам, ,;тае прикладом для буржуа»-
голосів була проти такої угоди. Майнері повинні з цього ви- Але, каже прислівя “лихо не “Ні тарифи, ні субсидії, ні гтійний ріінок і. нормальний .які ввозять хліб? Вони приму- ЧДХ урядів!
Тягнути собі науку на будуче. без* добра”. Обурення хліборо- свобода експорту та імпорту не КУІЯ - споясивад же бажає се- пв-ні будуть завести державний

бів,— з одного боку і спожпва- можуть усунути тієї гри і без- Pf-Un1 иін і нормального поста- іяпортовий монополь, але чи инших країнах ми дуже не-
чів — з другого, порушило се- карного грабунку, що так силь чання- до смаку це буде їм, чи ні? Це левні» ^ він суперечить всьому
фйозну справу, — що треба но розвинені на ринкові сіль “Обидві сторони розуміють значить — іцо один цвях буде устроєві капіталістичної енсте-
лншцити посередницький спе- сько-господарської продукції, тепер, що для досягнення цих забито в Домовину приватному ми
кулятпвний елемент, який тіль- Фермері Австралії, Нової Зе умов є тільки одна мояслявість^підприємцю і взаконену конку- Знаменито і дуже симптома- 
ки й винен в ненормальяостях, .дяндії. Злучених Держав і Ка спільний виступ на ринкові ренцію”. тнчно те, що в цьому, такому

»Іщо істнують між виробником і нади об’єднані в боротьбі про- державного контролю і могут- Державний монополь у зовні- иезависцмому для них зас:обі,
ти пропасницького становища ньої кооперації. ніному торгові, державний кон буржуазні уряди примушені
на рішку і вимагають урядової “І в Канаді, і в Злучених троль над внутрішнім ринком, ' шукати врятування для своєї * 
інтервенції, щоб привести йо- Державах хлібороби вимагають всебійня допомога розвиткові риночної системи, що заплута- 
го в нормальний стан. державного ігонтролю над хліб; кооперації, іцоб поступово вн- лась У власних суперечностях.

“Ці вагання, вигідні для од- ним ринком. Дуже можливе, тиснути правдиву ініціативу—І

СУПЕРЕЧНОСТІ! СВІТОВОГО РИНКУ. них тільки посередників, — не-, що в найближчому майбутньо-1 найцінніші здобутки Жовтне- 
минучий наслідок приватної му великі країни, що вивозять «ої Революції. На них робила 
ініціативи, чи то у формі кон- хліб, заведуть державний моно замах буржуазія, проти них ви
курений, ЧИ комбінації. Не- поль на його вивіз. Росія вже ступала і “робітнича" урядова

ють впливІ
Чи матиме усіпх цей захід в

•- Роскольникн від Одної Великої Юнії роблять тепер у СПІЛ
ЦІ з найбільш реакційним елементом серед майнерів .в Новій 
Скошії. який також не любить теперішніх провідників майор
ської організації 26. дістрікту, бо вони в більшости комуністи. 
Така спідка до добре не доведе.

■

споживачем.
Вена Лежіра, організатора Одної Великої Юнії, арештова- Лондонський робітничий ча- 

ного в Новій Скошії, освободжено і розпорядження депортації сошк. “Дейлі Гералд” прпевя- 
його до Злуч. Держав скасовано, завдяки енергійним протестам чує цій справі цікаву статтю.

Автор статті "Стабілізація цінорганізованих ініІИінІп М. Г—ник.
S'Л

V

" t „"K-f-..- -rt..... -і. . '

à\
“УКРАЇНСЬКІ РОБПКИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, 21. ЖОВТНЯ 1924.С торові X Число 118.

*

Ш -

гл

\

п

к_ _ _ о Cl


